



Dato: 2. juni 2017 Fra/til:

Referent: Trude Eliassen, Marit Mørkved og Ola Nyland Møteleder: Ulf Pedersen

Tilstede: **Fra Arbeids- og sosialdepartementet:** ekspedisjonssjef Ulf Pedersen, ekspedisjonssjef Rune Solberg, avdelingsdirektør Odd Wålengen, avdelingsdirektør Dagfinn Hansen, avdelingsdirektør Espen Opjordsmoen, avdelingsdirektør Bjørn Dølvik, avdelingsdirektør Sara Bruvoll, seniorrådgiver [redacted], seniorrådgiver [redacted], seniorrådgiver [redacted], seniorrådgiver [redacted] (ref), seniorrådgiver [redacted] (ref) og [redacted] (ref).

**Fra Arbeids- og velferdsdirektoratet:** styringsdirektør Geir Axelsen, arbeids- og tjenstedirektør Kjell Huguviik, kunnskapsdirektør Yngvar Åsholt, (kunnskapsstaben) Erik Oftedal, sekretariatsleder Anne Cathrine Brodtkorb.

Fraværende:

Kopi: ARBA  
BOA  
PA

## 1) Arbeidsrettet oppfølging

### Regjeringens nye ungdomsinnsats

Arbeids og velferdsdirektoratet ga en overordnet redegjørelse for etatens iverksetting av regjeringens nye ungdomsinnsats med vekt på innhold, organisering, registrerings- og statistikkssystem. I redegjørelsen ble det særlig lagt vekt på NAV-kontorene på Sør- og Vestlandet. Disse følges tett opp gjennom dialog og rapportering. Departementet understreket betydningen av at etaten lykkes med å gi målgruppen et tilbud ved åtteukerstidspunktet.

Direktoratet opplyste at ungdomsinnsatsen har vært etatens fremste prioritet siden mål- og disponeringsbrevet ble sendt. Unge er prioritert nasjonalt, men særskilt i de fem fylkene på Sør- og Vestlandet, som har tatt i bruk et styringsverktøy for å få bedre oversikt over målgruppen og for raskt å få dem i et arbeidsrettet løp.

I arbeidet med den nye ungdomsinnsatsen legger etaten vekt på å få tak i unge tidlig, samt å bygge på allerede igangsatte aktiviteter. Direktoratet opplyste om at de er enda tydeligere på prioriteringen av oppfølging og tiltak, gjennom bruk av ungdomsteamene og jobbspesialistene, arbeidslivssentrene og de øvrige arbeidsrettede virkemidlene. Direktoratet påpekte også betydningen av et koordinert tilbud, både gjennom partnerskapet og kvalifiseringsprogrammet, men også med andre samarbeidspartnere på tiltaks- og helsesiden. Direktoratet opplyste videre at unge følges opp oftere enn andre, og at andelen unge som følges opp har økt.

Departementet påpekte at etaten må klargjøre hva som skiller denne innsatsen fra etatens øvrige tjenestetilbud til unge som en prioritert gruppe. Departementet understreket videre at det er vesentlig at etaten kan identifisere målgruppen og

oppfølgingen den får, samt registrerer og rapporterer om innsatsen, herunder hvordan den forsterkede oppfølgingen som gis gjennom ungdomsinnsatsen skiller seg fra etatens øvrige oppfølgingstilbud. Departementet etterspurte også hvilke føringer direktoratet har gitt til etaten for å bestemme hva forsterket oppfølging er.

Arbeids- og tjenestedirektøren opplyste at første rapportering om den nye ungdomsinnsatsen kommer innen 1. juli og omfatter de fem fylkene på Sør- og Vestlandet. Rapporteringen omfatter perioden fra 2. mai til medio juni, og gjelder unge som har passert 8 ukerstidspunktet i dette tidsrommet. Rapporteringen vil inneholde informasjon om hvordan målgruppen fanges opp, og hvilket tilbud de får. Rapporteringen omfatter også opplysninger om hvordan midlene er brukt. I følge direktoratet er midlene i hovedsak brukt til oppbemanning av NAV-kontorenes ungdomsteam. Fylkene og NAV-kontorene følges tett opp med trykk på ungdomssatsningen, dialog og rapportering, samt leder til leder samtale.

Direktoratet opplyste at erfaringene fra Sør- og Vestlandet skal oppsummeres og danne grunnlag for satsningen i resten av landet. Etaten vil rapportere på hva dette forsterkede tilbudet innebærer innen rapporteringsfristen 1. juli.

### Innsats i egen regi

Arbeids og velferdsdirektoratet ga en overordnet redegjørelse for etatens arbeid med innsats i egen regi, herunder kriterier for fordeling av midler, samt fordeler og ulemper med ordningen.

Departementet viste til at basert på årets gjennomsnittspris for oppfølgingstiltaket, vil omdisponeringsfullmakten kunne utløses ved 1 364 plasser per måned. Direktoratet forventer å nå dette nivået i løpet av året, men ikke normkravet på 65 pst overgang til arbeid.

Direktoratet opplyste at fordelingen av ressurser er basert på fylkenes beholdning av brukere med tiltaksbehov, og justert slik at alle fylker får minimum fem stillinger. Fylker som har deltatt i kjerneoppgaveforsøket får økte ressurser for å opprettholde eksisterende team og bidra til kompetanseoverføring.

På spørsmål fra departementet om hvem som inngår i målgruppen for innsatsen, svarte direktoratet at målgruppen omfatter personer som har behov for forsterket oppfølging for å komme i ordinært arbeid, og at unge inngår som en aktuell målgruppe.

Departementet understreket at det er behov for å diskutere nåværende og fremtidig bevilgingsmodell med direktoratet. Direktoratet presiserte at de er komfortabel med at eksisterende bevilgningsmodell videreføres innenfor driftsbudsjettet i 2018, men at de er enige i at det på litt sikt er ønskelig med en annen finansieringsmodell. Direktoratet viste til Sverige, der dette håndteres som en eget tiltak med egen finansiering adskilt fra driftsbevilgning og annen tiltaksbevilgning. Departementet var enig i at det er aktuelt å se på ulike modeller som kan gi forutsigbare rammer, men påpekte samtidig at det er avgjørende at innsatsen "rammes inn" slik at innholdet i ordningen kan avgrenses mot etatens øvrige oppgaver.

### Styrket innsats for langtidsledige med kort tid igjen av dagpengeperioden

Arbeids og velferdsdirektoratet ga en overordnet redegjørelse for etatens implementering av styrket innsats for langtidsledige med kort tid igjen av dagpengeperioden fra 1.7.2017, herunder hvordan etaten vil rapportere om innsatsen.

Direktoratet opplyste at NAV-kontoret vil følge opp alle brukere på dagpenger med 6 – 4 måneder igjen av dagpengeperioden. Disse vil få informasjon om hva avslutning av dagpenge-forholdet innebærer, og om tiltak/ aktiviteter som kan øke overgangen til arbeid. Implementeringen beskrives i mål- og disponeringsbrev 2. halvår 2017.

På spørsmål fra departementet om direktoratet ville kunne rapportere på innsatsen, svarte direktoratet at stoppunkt og statistikk for målgruppen kan hentes ut og rapporteres på.

Departementet påpekte at det er bevilget 18,6 mill. kr i RNB til styrket oppfølging av langtidsledige som nærmer seg slutten av dagpengeperioden. Direktoratet opplyste at midlene vil bli fordelt ut i fra antall personer som er registrert som arbeidssøkere i mer enn 51 uker (per april-17). Direktoratet vil gi fylkene beskjed om å sette i gang prosessen med ansettelser i etterkant av RNB.

## **2) Hjelpemiddelområdet**

Arbeids- og velferdsdirektoratet redegjorde for sin høringsuttalelse til ekspertutvalget som har gjennomgått hjelpemiddepolitikken.

Direktoratet påpekte viktigheten av å prioritere innsatsen mot barn, unge under utdanning samt bedre tilrettelegging for arbeid. I tillegg vil området i tiden som kommer få en økt mengdeproblematikk som følge av flere eldre i samfunnet. Direktoratet ser behovet for at kommunene tar et hovedansvar for de eldre (selv om mange eldre fortsatt vil ha behov for tjenester fra hjelpemiddelsentralene). Direktoratet mener det er viktig å vinne erfaringer med hvordan dette kan gjøres, f.eks. ved forsøk på å flytte oppgaver fra hjelpemiddelsentralene til kommuner som ønsker å påta seg et utvidet ansvar.

Direktoratet fremhever behovet for bedre IKT-verktøy for å effektivisere saksbehandlingen. Det er også behov for å legge bedre til rette for selvbetjeningsløsninger.

Departementet redegjorde for den pågående høringen, og litt om den videre prosessen. Høringsuttalelsene skal nå oppsummeres, og så presenteres for politisk ledelse. Det er for tidlig å si noe nærmere om den politiske behandlingen av forslagene.

## **3) Arbeid og helse**

Arbeids- og velferdsdirektoratet orienterte om status for arbeid-helseområdet i Arbeids- og velferdsetaten. Arbeids- og velferdsdirektoratet og Helsedirektoratet samarbeider

godt om videre utvikling av området. De har utarbeidet strategi for felles innsats på området, og det er oversendt til Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og Arbeids- og sosialdepartementet (ASD) forslag til tre modeller for samarbeid mellom arbeidsrettede tjenester i Arbeids- og velferdsetaten og helsetjenestene. Videre har direktoratene samarbeidet om å etablere et felles fagråd som skal gi faglige råd av høy kvalitet, og i september skal de arrangere en nasjonal faglig konferanse om arbeidsinkludering og helse. Dette for å samle fagmiljøer på tvers av arbeid-helse området. Arbeids- og velferdsdirektoratet viste til satsingsforslagene fra Arbeids- og velferdsdirektoratet for statsbudsjettet 2018, og pekte på at de synes det er utfordrende å finansiere videre oppbygging av de tre modellene uten en særskilt satsing. Samtidig ga de uttrykk for at det er viktig at aktiviteten fremover etter en periode med forsøk og særskilt satsing går over i ordinær drift.

Departementet orienterte om at felles innspill fra Helsedirektoratet og Arbeids- og velferdsdirektoratet er satt på dagsorden i departementene, og at det er innledet et samarbeid med Helse- og omsorgsdepartementet om videre utvikling av arbeid-helseområdet. Mens innsatsen på området så langt har hatt preg av særskilte satsinger, vil fokuset fremover i større grad måtte ha som utgangspunkt hva vi kan få til innenfor eksisterende rammer og ordinær drift. Ordningen med Raskere tilbake og forsøkene med IPS er inne i sitt siste år som øremerkede bevilgninger. Både departementet og direktoratet må i årene fremover ta utgangspunkt i eksisterende rammer.

Departementet påpekte at midler til ordningen med Raskere tilbake som Arbeids- og velferdsetaten disponerte, og som er overført til kap. 634, post 76, er overført uten noen nye føringer for videre bruk – og at det ligger innenfor etatens handlingsrom og også bruke disse midlene til en styrket arbeid-helsesatsing. For midler over HODs budsjett, orienterte departementet om at en erfarer at også HOD vil etablere klare styringssignaler overfor helseforetakene om økt vektlegging av arbeid-helse basert på de gode erfaringer som er gjort gjennom blant annet Raskere tilbake. Samtidig presiserte departementet at direktoratet ikke bør legge til grunn at midlene innenfor helsesektoren kommer til å bli øremerket til finansiering av de tre modellene. Arbeids- og velferdsdirektoratet påpekte at det er viktig med styringssignaler i form av felles oppdrag til både RHFene og til Arbeids- og velferdsetaten. Dette vil kunne gi fylkesdirektørene i Arbeids- og velferdsetaten bedre mulighet for å få til et kraftfullt samarbeid mellom helsetjenestene og de arbeidsrettede tjenestene.